
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./3/19472 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-

μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./123/8461/

15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 

κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-

νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων).

11. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/

23.10.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/133971/Ζ2/22.11.2023 

έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 112

493

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 20:29:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ494 Τεύχος B’ 112/09.01.2024

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πα-
νεπιστήμιο Αιγαίου (Σχολή Επιστημών της Διοίκησης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./1/18397 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54’).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2021».

11. Το υπό στοιχεία Φ/126720/Ζ2/03.11.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελ-
ληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2024 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

I

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/18398 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54’).

3. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως ισχύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 495Τεύχος B’ 112/09.01.2024

ει, η οποία τροποποιήθηκε με όμοιες εγκριτικές απο-
φάσεις.

11. Τα υπό στοιχεία Φ/126689/Ζ2/03.11.2023, Φ.122.1/
133447/Ζ2/21.11.202 3 και Φ/135149/Ζ2/24.11.2023 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, 
ως εξής:

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος,

- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πε-
λοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.1572/12 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159,186,242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’45).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό» (Α’ 94).

5. Το π.δ. 144 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

6. Την υπ’ αρ. 471/5/02-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
με την οποία διορίστηκε ο Παναγιώτης Χαλβατζής στη 

θέση του μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, αποφασίζουμε:

Α’ Μεταβιβάζουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης την 
άσκηση των κατωτέρω αρμοδιοτήτων:

1. Την απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών αναγκών.

2. Την απόφαση έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών.

3. Την κατανομή θέσεων για πρακτική άσκηση σπου-
δαστών Α.Ε.Ι στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, την υπογραφή των συμβάσεων πρακτικής 
άσκησης σπουδαστών Α.Ε.Ι και την τοποθέτηση των 
σπουδαστών σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την αναγνώριση προϋπηρεσίας των Προϊσταμένων 
των Γενικών Διευθύνσεων και την κατάταξή τους σε μι-
σθολογικά κλιμάκια.

5. Τη χορήγηση μισθολογικών κλιμακίων στου Προϊ-
σταμένους των Γενικών Διευθύνσεων.

6. Την έκδοση των αποφάσεων μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός Περιφέρειας στο εσωτερικό και 
εξωτερικό όλων των μετακινούμενων, με οποιαδήποτε 
ιδιότητα, με εντολή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης.

7. Την τοποθέτηση διορισθέντων, προσληφθέντων, 
αποσπασμένων, μετακινούμενων και μεταταγμένων 
υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

8. Τη μετακίνηση των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από μία Γενική Δι-
εύθυνση σε άλλη Γενική Διεύθυνση και την μετακίνηση 
υπαλλήλων υπηρετούντων σε αυτοτελή Διεύθυνση, αυ-
τοτελές Τμήμα ή γραφείο, υπαγόμενα απευθείας στον 
Περιφερειάρχη, σε άλλες αντίστοιχες υπηρεσίες ή άλλες 
Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης και αντιστρόφως.

9. Την έγκριση συμμετοχής των υπαλλήλων της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σε εκ-
παιδευτικά προγράμματα, σεμινάρια, διαλέξεις στο 
εξωτερικό.

10. Την εισήγηση στην αρμόδια Περιφερειακή Επι-
τροπή για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ, Μερικής 
Απασχόλησης και Συμβάσεων Μίσθωσης ’Εργου στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, καθώς 
και τον ορισμό υπαλλήλων για την επιτροπή επιλογής 
του εν λόγω προσωπικού.

11. Τον συντονισμό διενέργειας εκλογών σε όλη την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

12. Τη συγκρότηση εκλογικών συνεργείων για την προ-
ετοιμασία και διενέργεια των εκλογών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ496 Τεύχος B’ 112/09.01.2024

13. Τη διάθεση και κατανομή υπηρεσιακών αυτοκινή-
των και οδηγών στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης(προσωρινά ή μόνιμα).

14. Την σε συνεργασία με τον Πρόεδρο του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου έγκαιρη προετοιμασία των θεμάτων 
αυτού.

15. Τη συγκρότηση επιτροπών ή ομάδων εργασίας 
και ομάδων διοίκησης έργου και τον ορισμό μελών 
αυτών από υπαλλήλους της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, υπαλλήλους του δημοσίου 
τομέα ή ιδιώτες για την μελέτη και επεξεργασία θε-
μάτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, καθορίζοντας τον τρόπο οργάνωσης και λει-
τουργίας τους.

Β’ Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης την εξου-
σιοδότηση να υπογράφει «Με Εντολή Περιφερειάρχη» 
τις παρακάτω πράξεις αρμοδιότητάς μας.

1. Τον χαρακτηρισμό των εισερχομένων στο Γραφείο 
περιφερειάρχη εγγράφων, προκειμένου να διαβιβα-
στούν στις αρμόδιες κατά νόμο και τον Οργανισμό της 
Περιφέρειας ΑΜΘ υπηρεσίες.

2. Την παραλαβή και περαιτέρω διαχείριση δικογρά-
φων και εξωδίκων δηλώσεων που απευθύνονται στην 

ΠΑΜΘ και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του, 

εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εξυ-

πηρέτησης του Πολίτη.

3. Την παραπομπή στο αρχείο του Γραφείου Περιφε-

ρειάρχη υποθέσεων που έχουν περαιωθεί ή υποθέσεων 

για τις οποίες δεν απαιτείται ενέργεια.

4. Την σύνταξη και υπογραφή απαντήσεων σε ερωτήσεις, 

επερωτήσεις και Α.Κ.Ε της Βουλής με αποδέκτη την Περι-

φέρεια κατά την διενέργεια του κοινοβουλευτικού ελέγχου.

5. Την διαβίβαση των αναρμοδίως υποβληθέντων στο 

γραφείο Περιφερειάρχη εγγράφων, προς τις αρμόδιες 

κατά νόμο δικαστικές ή διοικητικές αρχές.

6. Την υπογραφή βεβαιώσεων προϋπηρεσίας και πι-

στοποιητικών υπηρεσιακών μεταβολών των Προϊστα-

μένων των Γενικών Διευθύνσεων.

Με την παρούσα καταργείται κάθε προγενέστερη 

απόφασή που αναφέρεται στις ανωτέρω αρμοδιότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 3 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001120901240004*


